
   

1 
 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. D/2776/2015/STR 

(uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Jiří Čunek, hejtman 

IČ: 70891320 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 
 

Příjemce dotace:         Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. 

sídlo: Nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín 

IČ: 27673286 

typ příjemce: obecně prospěšná společnost 

zastupuje: RNDr. Josef Němý, ředitel 

bankovní spojení: Komerční banka Zlín, č.ú. 35-4307300217/0100 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 288  

(dále jen „příjemce“) 

 
 

I. 

Preambule 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2015 Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje 
č. D/2776/2015/STR ve výši 20 800 000 Kč ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 26. 7. 2016 a 
dodatku č. 2 uzavřeného dne 7. 10. 2016 (dále jen „smlouva“). Jelikož příjemce podal novou žádost 
o dotaci na navýšení standardního provozu v roce 2016, dochází k uzavření tohoto dodatku č. 3, 
kterým je poskytnutá dotace navýšena o 100 000,- Kč (slovy: stotisíckorunčeských). Navýšení 
dotace způsobuje změny původní smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, které jsou popsány 
v čl. II. 

 

II. 

Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 1.1 čl. I Předmět smlouvy výše uvedené mění a zní 
takto:  

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje na nákup 
hudebního nástroje ve výši 400 000 Kč, (slovy: čtyřistatisíckorunčeských), neinvestiční dotaci 
z Fondu Zlínského kraje na provozní výdaje ve výši 21 100 000 Kč (slovy: 
dvacetjednamilionůstotisíckorunčeských) a neinvestiční dotaci z Fondu Zlínského kraje na 
mimořádné činnosti související s oslavami 70. výročí Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s ve výši 



   

2 
 

250.000 Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorunčeských), (dále jen „dotace“). Poskytnutá dotace však 
současně tvoří maximálně 50 % celkových způsobilých výdajů. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 3.1 čl. III Monitorovací indikátory a rozpočet projektu 
bod b) rozpočet projektu v položkovém členění výdajů výše uvedené smlouvy ve znění dodatku č. 
1 a dodatku č. 2 mění a zní takto: 

b) rozpočet projektu v položkovém členění výdajů dle níže uvedené tabulky: 
 

Nákladová položka (aktivita) Jednotka 
Počet 

jednotek 
Jednotková 
cena v Kč 

Celková výše způsobilých 
výdajů projektu v Kč 

investiční neinvestiční 

Provozní výdaje Kč 1 40 300 000  40 300 000 

Nákup hudebního nástroje Ks 1  800 000  800 000  

Mimořádné činnosti – oslavy 70. výročí Kč 1 500 000  500 000 

Navýšení standardního provozu Kč 1 1 900 000  1 900 000 

CELKEM 43 500 000 Kč 800 000 Kč 42 700 000 Kč 

 
 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 4.1 čl. IV Financování projektu výše uvedené smlouvy 
      mění a zní takto: 

      Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy následujícím způsobem: 

- Část dotace ve výši 20.700.000 Kč (slovy: dvacetmilionůsedmsettisíckorunčeských) bude 
vyplacena v průběžných platbách a to následujícím způsobem: 

a) neinvestiční dotace na provozní výdaje: v měsících leden – prosinec roku 2016 každý 
kalendářní měsíc bude příjemci zaslána 1/12 z částky 20.050.000 Kč (slovy: 
dvacetmilionůpadesáttisíckorunčeských) určené na provozní výdaje, jednotlivé splátky budou 
zasílány vždy do 10. dne příslušného měsíce; 11 splátek bude zaokrouhlených na celé 
stokoruny nahoru a 12. splátka bude vyplacena jako zůstatek částky 20.050.000 Kč na 
provozní výdaje. 

b) investiční dotace na nákup hudebního nástroje: ve výši 400.000 Kč (slovy: 
čtyřistatisíckorunčeských) bude příjemci zaslána nejpozději do 3 týdnů od předložení žádosti 
příjemce a potvrzené objednávky příp. návrhu kupní smlouvy na nákup hudebních nástrojů; 
celá částka investiční dotace může být čerpána i po částech na základě několika žádostí; 

c) neinvestiční dotace na mimořádné činnosti související s oslavami 70. výročí Filharmonie 
Bohuslava Martinů, o.p.s.: ve výši 250.000 Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíckorunčeských) bude 
vyplacena v termínu do 31. 3. 2016. 

- Část dotace na provozní výdaje ve výši 800.000 Kč (slovy: osmsettisíckorunčeských) bude 
příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví dodatku č. 1 do 30 dnů po nabytí účinnosti 
dodatku č. 1. 

- Část dotace na provozní výdaje ve výši 150.000 Kč (slovy: stopadesáttisíckorunčeských) bude 
příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví dodatku č. 2 do 30 dnů po nabytí účinnosti 
dodatku č. 2. 

- Zbylá část dotace na provozní výdaje ve výši 100.000 Kč (slovy: jednostotisíckorunčeských) 
bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví tohoto dodatku do 30 dnů po nabytí 
účinnosti dodatku č. 3. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 zůstávají v platnosti beze 
změn. 
 



   

3 
 

3.2 Tato dotace je poskytována v souladu s Programem podpory kultury ve Zlínském kraji notifikovaným 
Evropské komisi (státní podpora SA.33997(2011/N) – Česká republika, rozhodnutí EK ze dne 04. 
09. 2012). 
 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 

3.4 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce 
jedno vyhotovení. 
 

3.5 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek č. 3 k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Zlínský kraj 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 
 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 19. 12. 2016, č. j. 0036/Z02/16 

 

Ve Zlíně dne 22. 12. 2016                                                  Ve Zlíně dne 21. 12. 2016 
 

za poskytovatele                                                                 za příjemce 

 
 
 
......................................                                                    ………….......................................................... 
         Jiří Čunek                                                                                     RNDr. Josef Němý 
hejtman Zlínského kraje                                                     ředitel Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. 


